
 

 

                                    令和３年１０月６日 

役員、支部長 各位 

                                 長野県弓道連盟 

                                 会 長   松島 貞治 

                                 強化部長 永藤  聡 

 

令和４年 第７７回国民体育大会 いちご一会とちぎ国体 

弓道競技長野県一次選考会日程変更と開催について 

 昨今は日足も短くなりました。皆様には御清祥にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。い

つも国体選手の強化に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和４年栃木国体成年男女の一次選考会を行ないます。計画日程は１１月２１日（日）

でしたが、この日は計画当初より秋季東北信地区四段以下審査会と重複しており懸案となってお

りました。今般祝射会が中止とされましたので、祝射会の日程であった１１月１４日（日）に変

更いたします。 

 ここ２年間国体は中止されましたが、本県のレベルはなお一層上がっていると信じております。 

 各支部の意欲ある選手の参加に御協力をお願い致します。  

   

記 

1． 選考会日程及び会場        

◎ １１月１４日（日）AM １０：００ 塩尻市弓道場 

※日程を変更いたしました。ご注意ください。 

２．選考会申し込み 

◎ ２００４年、平成１６年４月１日以前の生まれで本県から国体出場できる者であれば希望者全員

が参加資格を有する。(現在高校生でも上記日付以前の生まれのものは来年成年の部となる。また、

支部未加入の場合は加入予定支部からまたは直接申し込むこと)                        

◎ 選考会に参加を希望する者は、各支部長を通じ、申し込み用紙（別紙）に記入して、選考会の

７日前（11 月 7日(日)迄）に県弓連強化部長まで申し込むこと。 

◎ 参加料５００円は選考会当日受付で支払うこと。 

◎ 申し込みはメールでも可。『nobiai.tsumeai@ra3.so-net.ne.jp』 

３．競技方法及び選考方法         

◎ 近的８射（４ツ矢２回）、成年男子、成年女子共に的中及び射技の総合成績より男女それぞれ１０

名を目途に会長が決定し、一次選考会通過者とする。 

４．一次選考会の特例                

◎ 当日選考会に参加できない者で、会長が特に有力選手として推薦した者は一次選考通過とする。 

 

   申込み及び問合せ先  〒382-0091  

               須坂市立町１５２９-５  永 藤  聡 

                  TEL 090-4530-7511  

                                                               以上 

                                        

mailto:nobiai.tsumeai@ra3.so-net.ne.jp』

